
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33420 Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2017

PORTARIA
.

PORTARIA N° 203/2017-SCCG DE 11 DE JULHO DE 2017
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente ao mês de Agosto 
de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de Julho de 
2017.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N° 203/2017-SCCG - 
DE 11 DE JULHO DE 2017

SERVIDOR
PERIODO 

AQUISITIVO PERÍODO GOZO
ADELINO CARVALHO MONTEIRO 2015/2016 03/08 A 01/09/2017
ADRILENE CARNEIRO DA SILVA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
ALESSANDRA COSTA ZAGALLO 2016/2017 15/08 A 13/09/2017
ALESSANDRA MIRANDA ROCHA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
ALVARO LUIZ TAVARES DE CHRISTO ALVES 2015/2016 01/08 A 30/08/2017
ANA PAULA LINHARES 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
ANA GLORIA GUERREIRO NASCIMENTO 2016 01/08 A 30/08/2017
AVERALDO PEREIRA LIMA FILHO 2016/2017 08/08 A 06/09/2017
CARLOS ALBERTO DE ALCANTARA VIEIRA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
CARLOS DUARTE 2016 01/08 A 30/08/2017
CAROLINA DE MORAES DANTAS VELASCO 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
CLAUDIA HELENA BRAGA TOCANTINS 2015/2016 01/08 A 30/08/2017
CLEIDIANE LIMA DO NASCIMENTO 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
DIEGO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO CARVALHO 2015/2016 01/08 A 30/08/2017
DINALDO NAIFF ALVES 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
EDSON FRANCISCO DO NASCIMENTO JÚNIOR 2016/2017 31/08 A 29/09/2017
EDUARDO DOS SANTOS GOMES 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
ELIVANDRO HENRIQUE CARDIAS BARBOSA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
ELSON JUNIOR CORRÊA COELHO 2015/2016 01/08 A 30/08/2017
ELZA APARECIDA QUEIROZ 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
EMILIO BERNARDO SALES RAMOS 2015/2016 01/08 A 30/08/2017
EULALIA ROMANA DA PAIXÃO 2016 07/08 A 05/09/2017
FRANCISCO CASIMIRO TORRES 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
FRANCISCO POTIGUARA TOMAZ FILHO 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
GUILHERMINA DOS SANTOS JANUÁRIO 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
JAIME GUIMARAES DA SILVA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
JOÃO RAIMUNDO DA SILVA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
JOEL LOBATO DOS SANTOS 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
JORGE FACIOLA DE SOUZA NETO 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
JOSENILDO CASTELHANO ROCHA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
JULIANNE MARIA ALVES MOUTINHO MARTA 2015/2016 21/08 A 19/09/2017
JULIANA MARIA ZAIRE FONTELES DE LIMA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
KARLA TEIXEIRA SALAME 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
LORENA GIAUGNI DA SILVA CAVALCANTE 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
LUIZ CARLOS NEVES 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
LUIZ CARLOS TEIXEIRA CHAVES 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
MADSON DO SOCORRO SOUZA LIMA 2015/2016 01/08 A 30/08/2017
MANOEL DE SOUZA SANTOS 2016/2017 07/08 A 05/09/2017
MANOEL JOSÉ MANGABEIRA PEREIRA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
MARCIO JOSÉ MORAES DE OLIVEIRA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
MARIA ELIANE SOUZA DA SILVA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
MARIA GRACIETE GOMES 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
MARIA TEREZA FURTADO DE MIRANDA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
MARIANA SOUZA NERI 2016/2017 02/08 A 31/08/2017
MARIALVA SOUZA DE AZEVEDO 2015/2016 16/08 A 14/09/2017
MONICK DO SOCORRO D. DE ARAUJO 2015/2016 02/08 A 31/08/2017
NANCI BOTELHO CORREA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
NAYANA JULIA ARAUJO MOREIRA 2015/2016 01/08 A 30/08/2017
NILDA MARIA PAULA NUNES 2015    01/08 A 30/08/2017
OCILENE SILVA DOS SANTOS BATISTA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
PRISCILA ROSELE DE LIMA PINHEIRO 2016/2017 21/08 A 19/09/2017
REGINALDO TELES DE BARROS 2016 01/08 A 30/08/2017
RENATO FAVACHO JACQUES 2016/2017 01/08 A 30/08/2017

ROMULO MARCELO FERREIRA NUNES 2016/2017 01/08 A 30/08/2017

R E S O L V E:
I. exonerar MIREIA CAFEZAKIS MOUTINHO do cargo em comissão 
de Gerente              de Eventos, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de julho de 2017.
II. nomear ISIS KELMA FIGUEIREDO DE ARAÚJO para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Eventos, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 941/2017-CCG DE 19 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/281759,
R E S O L V E:
I. exonerar FÁBIO WENDELL LIMA DA CRUZ do cargo em comissão 
de Gerente              de Controle de Ensino Complementar IESP, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de julho de 
2017.
II. nomear WALDILENE LISBOA DE SOUZA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Controle de Ensino Complementar 
IESP, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de 
julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 942/2017-CCG DE 19 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/281759,
R E S O L V E:
I. exonerar ALESSANDRA DE FÁTIMA VASCONCELOS PINHEIRO 
do cargo em comissão de Gerente de Materiais e Serviços IESP, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de julho de 
2017.
II. nomear RONALDO CÂMARA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Materiais e Serviços IESP, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 943/2017-CCG DE 19 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/281759,
R E S O L V E:
exonerar WALDILENE LISBOA DE SOUZA do cargo em comissão 
de Gerente de Atenção à Saúde IESP, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social, a contar de 1º de julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 944/2017-CCG DE 19 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/281759,
R E S O L V E:
exonerar ADAILZE SANTOS DA SILVA ALMEIDA do cargo em 
comissão de Gerente de Mediação de Confl itos, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 945/2017-CCG DE 19 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/281759,
R E S O L V E:
nomear ALESSANDRA DE FÁTIMA VASCONCELOS PINHEIRO 
para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Ensino 
Superior IESP, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º 
de julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 946/2017-CCG DE 19 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/281759,
R E S O L V E:
nomear PAULO SÉRGIO NASCIMENTO FARIAS para exercer o 
cargo em comissão de Gerente do Núcleo de Capacitação Física 
Profi ssional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º 
de julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 947/2017-CCG DE 19 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nºs. 2017/281759 e 
304312,
R E S O L V E:
I. exonerar SONIA DA COSTA PASSOS do cargo em comissão 
de Gerente do Núcleo de Informação e Documentação IESP, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de julho de 
2017.
II. nomear RONALDO FEIO DA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente do Núcleo de Informação e Documentação 
IESP, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de 
julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 205659


